
„Nasza  biało – czerwona” 

Uroczystości patriotyczne                

11 listopada 

 

           11 listopada nasze Stowarzyszenie wraz z wójtem gminy 

Skarżysko Kościelne przygotowało uroczystość z okazji Święta 

Niepodległości. 

           Uroczystość ta rozpoczęła się uroczystą Mszą św. za Ojczyznę,  

w której udział wzięli zaproszeni goście (przedstawiciele samorządów 

powiatu i gminy), poczty sztandarowe miejscowych szkół, straży 

pożarnych i kolejarzy oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy naszej 

gminy. Po zakończonej Mszy św. wszyscy udali się pod obelisk 

upamiętniający zamordowanych w czasie II wojny światowej 

mieszkańców Skarżyska Kościelnego , znajdujący się przed urzędem 

gminy. Delegacje złożyły wieńce, zapalono znicze (również nasze 

Stowarzyszenie) i wysłuchano okolicznych przemówień. 

           Kolejnym punktem obchodów tego święta była wieczornica 

patriotyczna przygotowana przez nasze Stowarzyszenie. Bardzo 

licznie zebrani mieszkańcy wysłuchali wzruszających pieśni                   

w wykonaniu chóru szkolnego ZSP w Skarżysku Kościelnym oraz 

pięknych strof   o ojczyźnie recytowanych przez laureatów konkursu 

recytatorskiego Poezji Patriotycznej, który odbył się  w październiku    

z inicjatywy naszego Stowarzyszenia. Występom artystów 

towarzyszył pokaz multimedialny pt. „Drogi do Niepodległej”.  

Nastrojowa scenografia, wzruszające, chwytające za serce teksty 

sprawiły, że niejednemu popłynęły z oczu łzy.  



           Na zakończenie I części wieczornicy prezes A. Górzyńska 

wręczyła laureatom atrakcyjne nagrody rzeczowe ufundowane przez 

Stowarzyszenie.  Ponadto recytatorzy otrzymali nagrody Wójta – 

Zdzisława Woźniaka. 

          Po wspaniałej duchowej uczcie zebrani udali się na przerwę, w 

czasie której mogli napić się kawy, herbaty i przygotowanych przez 

organizatorów – ciast.  

           W II części członkowie Stowarzyszenia rozdali wszystkim 

specjalnie wydrukowane na tę uroczystość śpiewniki „Nasza biało – 

czerwona”. Rozpoczęło się wspólne śpiewanie. Razem z chórem 

śpiewaliśmy pieśni legionowe, wojenne i te współczesne –                     

o ojczyźnie. Jeszcze długo w murach szkoły brzmiały nuty „Pierwszej 

brygady”, „Roty”, czy „Żeby Polska była Polską”. 

           O biesiadzie patriotycznej wszyscy mówili w samych 

superlatywach, a wyraził to najlepiej honorowy gość p. Zenon 

Nowakowski (członek Zarządu Powiatu), mówiąc, że jest szczęśliwy, 

że mógł uczestniczyć w tak wspaniałym przedsięwzięciu. 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 


